
 

Uchwała nr 103/24  

Komitetu Monitorującego program  

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027   

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian w kryteriach wyboru projektów dla Działania 

6.22 Wsparcie usług społecznych i zdrowotnych w regionie – RLKS dla typu 

projektu E. Wsparcie procesu zarządzania LSR przez LGD  

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 (tj. Dz. U.  

z 2022 r., poz. 1079) w zw. z  art. 40 ust. 2 lit. a)  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i  Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji  

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe 

na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE z 2021 r., seria L, Nr 231, str. 159 z późn. zm.)  

Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 uchwala, co 

następuje: 

§1 

Zatwierdza się zmiany w kryteriach wyboru projektów dla Działania 6.22 Wsparcie 

usług społecznych i zdrowotnych w regionie – RLKS dla typu projektu E. 

Wsparcie procesu zarządzania LSR przez LGD, zatwierdzonych Uchwałą Nr 30/24 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 6.22 Wsparcie usług społecznych i zdrowotnych w regionie – RLKS dla 

typu projektu E. Wsparcie procesu zarządzania LSR przez LGD, polegające na tym, 

że:  

- w kolumnie ocena w kryteriach pn.: Kwalifikowalność wnioskodawcy, 

Kwalifikowalność projektu, Wstępna kwalifikowalność wydatków, Poprawność 

przyjętych wskaźników, Dokumenty dotyczące stanu przygotowania projektu 

do realizacji, Pomoc publiczna, Budżet projektu, Wymagane załączniki, 

Koncepcja realizacji projektu, Trwałość projektu, Zgodność projektu z Kartą 

Praw Podstawowych Unii Europejskiej, Zgodność projektu z Konwencją o 

Prawach Osób Niepełnosprawnych, Zgodność projektu ze standardem 

minimum realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn, Wpływ na zasadę 



2 

 

równości szans i niedyskryminacji, Zgodność projektu z zasadą 

zrównoważonego rozwoju w tym zasadą „nie czyń poważnych szkód”, 

Specyficzne warunki, Warunki wsparcia projektu,  dotychczasowy zapis w 

brzmieniu: w celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne wezwanie 

Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, jak również do uzupełnienia lub 

poprawy projektu, otrzymuje brzmienie: W trakcie oceny kryterium wnioskodawca 

może zostać wezwany do poprawy lub uzupełnienia wniosku na etapie 

negocjacji. 

- po dotychczasowych kryteriach dodaje się wiersz Etap negocjacji i dodaje się 

kryterium pn. Kryterium negocjacyjne w brzmieniu:   

Kryterium 
negocjacyjne 

Kryterium jest obligatoryjnie stosowane 
jedynie w przypadku skierowania projektu do 
etapu negocjacji.  

Ocena spełniania kryterium obejmuje weryfikację:  

1) Czy do wniosku zostały wprowadzone korekty 
wskazane przez oceniających w kartach oceny 
projektu lub przez przewodniczącego KOP lub inne 
zmiany wynikające z ustaleń dokonanych podczas 
negocjacji,   

2) Czy KOP uzyskał od wnioskodawcy informacje i 
wyjaśnienia dotyczące określonych zapisów we 
wniosku, wskazanych przez oceniających w 
kartach oceny projektu lub przewodniczącego 
KOP, 

3) Czy do wniosku zostały wprowadzone wyłącznie 
zmiany wynikające z kart oceny projektu lub uwag 
przewodniczącego KOP lub ustaleń wynikających 
z procesu negocjacji.   

Spełnienie kryterium oznacza, że negocjacje 
zakończyły się wynikiem pozytywnym (zostały 
udzielone informacje i wyjaśnienia wymagane 
podczas negocjacji lub spełnione zostały wymogi 
określone przez oceniających lub 
przewodniczącego KOP podczas negocjacji oraz 
do projektu nie wprowadzono innych 
nieuzgodnionych w ramach negocjacji zmian). 

 KOP  tak / nie  
niespełnie
nie 
kryterium 
skutkuje 
negatywną 
oceną 
projektu 

 

- 

§2 

Upoważnia się Instytucję Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027 do przygotowania tekstu ujednoliconego kryteriów wyboru 

projektów. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



3 

 

Uzasadnienie 

 

W związku z wydaniem przez Komisję Europejską Decyzji wykonawczej nr 

C(2022) 8974 z dnia 5 grudnia 2022 r., zatwierdzającej program „Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021-2027” do wsparcia z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i Funduszu 

na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach celu  „Inwestycje na rzecz 

zatrudnienia i wzrostu” dla regionu małopolskiego w Polsce CCI 

2021PL16FFPR006, a tym samym zakończeniem procesu negocjacji, możliwe 

jest uruchomienie kolejnego etapu prac, tj. przygotowania dokumentów 

wdrożeniowych oraz kryteriów wyboru projektów, pozwalających na organizację 

naborów projektów lub uruchamianie procedur dla trybu niekonkurencyjnego. 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej, komitet monitorujący zatwierdza metodykę i kryteria 

stosowane przy wyborze operacji. 

 

Zmiana kryteriów dla Działania 6.22 dla typu projektu E. Wsparcie procesu 

zarządzania LSR przez LGD  wynika z konieczności wprowadzenia 

dodatkowego etapu oceny, tj. negocjacji. Zmiana ta pozwoli na spełnienie 

warunku określonego w Wytycznych dotyczących wyboru projektów na lata 2021-

2027 ujętego w Podrozdziale 8.4. Szczegółowe warunki oceny projektów EFS+ 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

 


